



# Lubelska Izba Rolnicza

Stanowisko

Zarządu Lubelskiej Izby Rolniczej

z dnia 24.03.2020 r.

w sprawie wypłaty pomocy „Modernizacja gospodarstw rolnych”

W ostatnim czasie Zarząd Lubelskiej Rolniczej LIR otrzymuje liczne zgłoszenia od rolników realizujących działania inwestycyjne takie jak „Modernizacja gospodarstw rolnych”. Sygnały te dotyczą opóźnień w wypłatach pomocy. Biura regionalne obsługujące wnioski o płatność wydłużają czas wypłaty środków pomocowych, pomimo poprawnie złożonych/uzupełnionych wniosków o płatność wraz z wymaganymi załącznikami tj. dowody zakupu, dowody wpłaty, zdjęcia tabliczek znamionowych zakupionych maszyn (często na żądanie pracownika ARiMR) i in.

Oczekujący na płatność rolnicy są informowani przez pracowników weryfikujących ich wnioski o konieczności przeprowadzenia wcześniejszej kontroli na miejscu przez ARiMR. Czas potrzebny na działania kontrolne i ich weryfikację niepotrzebnie wydłuża i tak już długi okres oczekiwania beneficjentów na wypłatę pomocy. Większość rolników, którzy realizują działania inwestycyjne, jest zmuszonych posiłkować się kredytami bankowymi przy realizacji inwestycji w swoich gospodarstwach. Wydłużenie terminu realizacji wypłaty pomocy często skutkuje znacznym wzrostem kosztów zawiązanych z kredytowaniem tych inwestycji i pogłębia trudną sytuację wielu gospodarstw rolnych, które ucierpiały w wyniku klęski suszy i ASF w latach ubiegłych.

Dodatkowym problemem wielu inwestujących właścicieli gospodarstw są opóźnienia w wypłatach kolejnych transz płatności bezpośrednich za 2019 r.

W związku z powyższym Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej zajmuje stanowisko o konieczności przyspieszenia weryfikacji wniosków o płatność i tym samym skrócenia czasu oczekiwania na wypłatę pomocy. Dodatkowo wyrażamy potrzebę zaprzestania (tam, gdzie nie jest to wymagane przepisami prawa) lub odraczania kontroli na miejscu w gospodarstwach ze względu na stan epidemii COVID 19 na terenie całego kraju, pozwoli to na ograniczenie kontaktu osób z terenów wiejskich z osobami z dużych miast, gdzie nasilenie choroby często jest większe.

  
PREZES  
Lubelskiej Izby Rolniczej  
Gustaw Jędrejek